Câmara Municipal de Itabela - BA | CNPJ: 16.234.544/0001-58
Av. Manoel Ribeiro Carneiro, nº 327, Térreo, Centro, Itabela – BA | CEP:45848-000

(73) 3270-2330 |  www.camaradeitabela.ba.gov.br

INDICAÇÃO N° 055/2021
AUTOR: VEREADOR   Ademilson Eugênio dos Santos.
 Assunto: Construção da Praça do Bairro Irmã Dulce e o término do Ginásio de
Esportes do referido Bairro

O Vereador que subscreve a presente, considerando a importância das várias
reivindicações que recebeu de diversos setores da população do município de
Itabela , na forma regimental INDICA à Mesa que, após ouvido o Plenário, seja
oficiado o chefe do Poder Executivo Municipal no sentido de determinar ao órgão
competente da Prefeitura Municipal as medidas necessárias para construção da
praça no bairro irmã Dulce e o termino do ginásio de esporte.

JUSTIFICATIVA

Nossa proposição tem por objetivo criar espaços para entretenimento, lazer e
pratica de esportes no Bairro Irmã Dulce no Município de Itabela. A construção da
praça requerida ao Poder Executivo será fundamental para melhoria da qualidade de
vida das pessoas residentes no Bairro, com, as quais poderão realizar caminhadas,
ter aquelas conversas com amigos em momentos especiais e outros
entretenimentos comuns.

Para atender aos termos do presente, o Poder Executivo pode buscar apoio
junto a órgãos públicos e iniciativa privada para atender a mais este anseio da
população.

Sala das Sessões Maria José Santana de Oliveira, Itabela-Ba, 30 de março de 2021.

Ademilson Eugenio dos Santos
Vereador